
ESTADO D0 PARANA

Peefeitura Municipal de Trés Barras bo Parand
CAPITAL DO FELAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N°10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2023
PREGAO ELETRONICO N° 02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO
DE SERVIGOS, EM REGIME DE EXECUCAO POR
PRECO GLOBAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O.
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO.
PARANA/PR E A EMPRESA PORTO SEGURO
CIA DE SEGUROS GERAIS.

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, pessoa juridiea de
publico interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras do Parana, Estado do Parana,

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob 0n° 78,121.936/0001-68, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, br: iro,

casado, odontélogo, inscrito no CPF/MF n° 409.886.600-59 e portador da carteira de identidade n°
902.308.139-2 SSPIRS, residente ¢ domiciliado nesta cidade de Trés Barras do Parani/PR, doravante
designado CONTRATANTE, de um ladoe¢, de outro, a empresa PORTO SEGUROCIA DE SEGUROS:
GERAIS, pessoa juridica de direito privado, estabelecida na Avenida Rio Branco, n° 1489, Campos
Eliseos, Si0 Paulo/SP inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) sob 0 n°
61.198.164/0001-60, neste ato representada por seus representantes legais, ao fim assinados, Sr. Roberto
de Souza Dias, divoreiado, securitirio, portador do RG n’ 18,304.552-X SSPISP, inscrito no CPF n°
115,838.468-83, residente na Rua Guaianases, n° 1238, Campos Eliseos, Sao Paulo/SP e Neide Oliveira

Souza, solteira, securitario, portadora do RG n° 28.543.390 SSP/SP, inscrita no CPF n° 205.408.568-51,
residente na Rua Guaianases, n° 1238, Campos Eliseos, Sto Paulo/SP, doravante designada
CONTRATADA;

Estando as partes sujeitas as normas das Leis Federal n° 8.666/93 © 10.520/02, e suas alteragdes
subsequentes, AIUSTAM 0 presente CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE
SERVICOS, em decorréncia da Licitagio Modalidade Pregio Eletronico n° 02/2023, mediante
seguintes clausulas e condigdes.

cL USULA PRIMEIRA - OBJETO
(art, 55, 1, Lei 8666/93)

1.1. O presente contrato tem como objeto 2 CONTRATACAO DE SERVICOS DE SEGUROS
VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL.
PARAGRAFO PRIMEIRO — Os servigos deverdo atender rigorosamente as exigéncias constantes no
Termo de Referéncia, parte integrante do Pregio Eletronico n° 02/2023.

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA deverd efetuar a entrega nos prazos determinados no
Edital do Prego Eletrénico n° 02/2023.

PARAGRAFO TERCEIRO- Os servigos deverto atender rigorosamente exigéncias ser entregues em
estrita obediéncia ao presente Contrato, devendo ser observadas integral ¢ rigorosamente as necessidades
da CONTRATANTE, assim como ao que dispde o Edital Pregao Eletrénico n° 02/2023 e seus anexos, bem
comoa proposta de precos apresentada pela CONTRATADA.

‘Aw rua 245 = Eas (4998sese

000
2 Ts Detras do Perent- re

CNPS THAD SNOOOOL-GH = Eomall tresbarras.priaterra.combe



CAPITAL DO FELIAO

Wawa 3100000 Parana

tgs Prefeitura Municipal de Trés Barras do Parand

PARAGRAFO QUARTO-

O
pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do

presente contrato correra por conta exclusiva da CONTRATADA, ¢ demais encargos inerentes a completa
execugio do presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA- PRECO.
(art. 55, LIT, Lei 8666/93)

2.1. ACONTRATADAse obriga a executar os servigos, objeto deste Contrato, pelo prego de RS 13.500,00
(Treze mil e quinhentos reais), conforme tabela abaixo:

LOTE 01

TEM TOTEOI- SEGURO COMPLETO NO|PLACA] RENAVAN|VALOR MAXIMO

1|CAMINFIRO MIB AROW S151 6X4 DIESEL aa| RAZ SERS|Or aaRESOTA WI
| EANINHIAOMB AXOR S131 6X4 DIESEL OSU|RAZ SEAL|OTSA WS|3 [ONIBUS MARCORLO VALOREW.LON-DIFSEL

|
amaa05|Soz—smy|onveTasos RESIN

+ [MBATEGO TTS TODS|SOP= BGS|_OSORTTATGS TETET
TOTAL WS T53000

PARAGRAFO PRIMEIRO — Os presos serdo fixos, expressos emreais, limitando-se a duas casas
decimais apés a virgula.

PARAGRAFO SEGUNDO- 0 valor do presente Contrato poderser reajustado apds seus primeiros 12

(doze) meses de vigéncia, pela variagio do INPC — indice Nacional de Pregos ao Consumidor ou o que for
mais conveniente para a administragaiopabli

CLAUSULA TERCEIRA ~ PAGAMENTO
(art, 85, IIT, Lei 8666/93)

3.1. O pagamento sera efetuado conforme especificado no edital, mediante apresentagao da nota fiscal
acompanhada dos seguintes documentos:

= Certificado de Regularidade Previde
- Centificado de Regularidade do PGTS.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente
contrato so oriundos das rubricas orgamentérias:

a) 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.39.00
b) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.39.00
¢) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.39.00
4d) 05.03.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.39.00
€) 06.01.08.243.0009.2.018.000.3.3.90.39.00
1) 06.01.08.244.0009,2,020.000,3.3.90.39,00
g) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.39.00
1h) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.39.00
i) 06.03.08.244,0005.2.021.000.3.3.90.39.00
4) 07.01.10.301,0008.2.009.000.3.3,90.39.00

k)_07.01.10,302,0021.2.012.000.3.3.90.39.00
1) 07.01.10.304.0022.2.016.000,3.3.90.39.00

}40.000,3.3.90.39.00

Av, Brasth, 245 ~ Fone/tinx: (45) 3298-121;
ENPS THAR N6I000-68

000

Ts
Barras do Parand - PRaaagiecoake



ESTADO 00 PARANA

Prefeitura Municipal de Trés Barras do Parand
CAPITAL DO FEL.

n) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.39.00
©) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.39.00
p) 09.02.12.365.001 !.2.029.000.3.3.90.39.00
4) 09.02.12,365.001 1.2.032.000.3.3.90.39.00
¥) 09.03.12.367,0012.2.033.000,3.3.90.39.00
$s) 09,04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.39.00
t) 10.01.20,606.0015.2.041.000.3.3.90.39.00
u) 10.01.20.606.0015.2.050.000.3.3.90.39.00
¥) 10,02.18.541.0016.2.042.000.3.3.90.39.00

PARAGRAFO SEGUNDO As faturas deverdio ser apresentadas em 02 (duas) vias, devidamente
regularizadas nos seus aspectos formas ¢ legais.

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentaré a CONTRATADA das responsabilidades
assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicaré na aprovagio definitiva dos
servigos executados.

PARAGRAFO QUARTO - Caso se verifique erro na fatura, o pagamento seré sustado até que as
providéncias pertinentes tenham sido tomadas porparte da CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO- As faturas deverioser entregues na sede da CONTRATANTE, no enderego
descrito no predmbulo deste contrato, durante o hordrio de expediente.

CLAUSULA QUARTA ~ DA EXECUGAO, PRAZO DE ENTREGAE VIGENCIA.
(art. 55, IV, Lei 8666/93)

4.1.0 objeto tem como regime de execugo indireta, empreitada por prego global por lote,¢ serd executado
pela CONTRATADA de acordo com o Termo de Referéneia (ANEXO V1), apés solicitagao de entrega
(pedido) expedida pelo drgio solicitante.
4.2. O prazo de execugdo devera ocorrer de acordo com 0 Termo de Referéncia (ANEXO VI), apés
solicitagto de entrega (Pedido) expedida pelo drgio solicitant.
43. A vigincia do presente contrato & de 12 (doze) meses, prorrogiveis por iguais e sucessivos periodos e
limitadosa 60 (sessenta) meses, conforme artigo 57, inciso II da Lei n° 8.66/93.
4.4. A apdlice de seguro terd sua vigencia a partir de zero hora do dia 08 de fevereiro de 2023\até24
horas do dia08 de fevereiro de 2024.

PARAGRAFO PRIMEIRO — Caso 0 inicio do servigo somente seja possivel apés esta data, deverd ser
considerada comodata de inicio dos servigos, a data da efetivacdo da publicidade do extrato do contrato.

CLAUSULA QUINTA — ENCARGOS DA CONTRATANTE,

5.
02/21

A CONTRATANTE se obriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Prego EletrOnico n?
123, os encargos a seguir:

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, 0 acompanhamento ¢ a
fiscalizago do fornecimento dos bens sob todos os aspectos, especialmente em relagio aos
quantitativos e qualitativos, anotando em registro proprio quaisquer indicios ¢ falhas detectadas,
comunicando imediatamente & CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte daquelas

b) Fomecer i CONTRATADA toda a documentagio que deverd constar na Apdlice a ser contratada;
©) Efetuar o pagamento a CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contato, de acordo com 0

fornecimento, mediante apresentagao de Nota Fiscal;

Ay. Brasil, 245 » Fone/Vax: 5-121 ai Barras do Parand ~ PR
hes MATS toaon2

ah
teresgrovnecante



ESTADO DO PARANA

Prefoituen Municipal be Teds Barras do Parand
CAPITAL DO FELAO.

d) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela Ct

‘mantidas todas as condigdes de habilitagiio e qual
€) Dar condigdes para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade o fornecimento dos

bens objeto deste contrato;
f) Recebera prestagao do servigo objeto deste Contrato nas condigdes previstas neste contrato e edital

de licitagao do qual 0 originou;
£) Rejeitar, no todo ou em parte, a prestago de servigo que estiver em desacordo com as condigoes

deseritas;
h) Modifica-los, unilateralmente, para melhor adequacdo as finalidades de interesse pdblico,

respeitados os direitos da CONTRATAD:
i) Rescindi-lo, unilateralmente, nos casos especificados no inc.| do art. 79 da Lei n° 8.666/93;

j) Fiscalizar a execugdo do presente contrato;
k) Aplicar sangdes motivadas pela inexecugdo total ou parcial do ajuste.

CLAUSULA SEXTA- OBRIGACOESE DIREITOS DA CONTRATADA
A CONTRATADA seobriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Pregio Eletronico n°
1023, os encargosa segui
a) Perceber o valor pactuado na forma e prazo estabelecidos;
bb) Disponibitizar e manter as condigdes (gerais e particulares) do seguro de acordo com as disposigdes

legais e normas da Superintendéncia de Seguros Privados do Ministério da Fazenda - SUSEP;
¢) Executar e cumprir fielmente o Contrato em estrita conformidade com todas as disposigdes contidas

no Edital ¢ seus Anexos referentes ao Prego Eletronico n° 02/2023;
4) Assumir as responsabilidades decorrentes das atribuigdes do objeto deste Contrato, bem como as

disposigdes contratuais da Apélice de Seguro;

) A seguradora deverd emitir documento que contenha os dados do seguro e dos veiculos segurados,
coberturas, valores contratados (importincias seguradas), vigéncia do seguro, condigdes gerais e
particulares, assim como prever 0 endosso de incluso e exclusio, observadas as condigdes
expressas neste Contrato e as normas que regem a prestagdio de servigos de seguro, em especial,
aquelas estabelecidas pela Superintendéncia de Seguros Privados - SUSEP;

4) A seguradora deverd emitir e entregar apélice de Seguro no prazo maximo de 15 (quinze) dias,
contados a partir da publicagao do presente contrato;

g) Indenizar 0 Municipio de Trés Barras do Parana, em caso de sinistro, até 0 total da importncia
segurada, no prazo maximo de 30 (tvinta) dias apds a entrega da documentagaio;

h) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente Contrato, sem a prévia e expressa anuéncia
da CONTRATANTE;

i) Manter, durante toda a execugdo do Contrato, em compatibilidade comas obrigagdes por ela
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagdo;

J) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, a quitagao das obrigagdes trabalhistas,
previdenciaria, tributarias e fiscais, como condigio a percepg’io do valor fiturado;

k) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminagao do fornecimento realizado;
1A CONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar:
m)A CONTRATADA deverd arcar com todas as despesas, independente da natureza, para o

fornecimento contratado
n) ACONTRATADA ficara obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou

supressdes que se fizerem necessarios, nos termos do disposto noart. 65, §10 da Lei Federal n°
8.66/93.

CLAUSULA SETIMA- DA FRAUDE E DA CORRUPCAO

7.1. ACONTRATADA deve observare fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida
subcontratagao, o mais alto padrio de ética durante todo 0 processo de licitagio, de contratagao ¢ de
‘execugdo do objeto contratual

Ay. Brasil, 248 » Pone/Viaxs (48) 3238-1312 5
CNP TH21.9300001-68. =

>AS-4N5-000~Tres Barras do Parand - PR
Wresbarras.pria

terra.com.br



ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Trés Barras do Parand
CAPITAL DO FEURO.

1) Para os propésitos deste item, definem-se as seguintes priticas:
a) “pritica corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem
com 9 objetivo de influenciar a ago de servidor piblico no processo de licitagdo ou na execugao de
contrato:
b) “pratica fraudulenta™:a falsificago ou omissio dos fatos, com © objetivo de influenciar o
processo de licitagdo ou de execugdo de contrato;
c) “pratica colusiva”; esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou

m 0 conhecimento de representantes ou prepastos do drgio licitador, visando estabelecer pregos em
vcis artificiais e ndo-competitivos;

4) “pratica eoercitiva™: causar dano ou ameagar causar dano, direta ou indiretamente, as pessoas ou
sua propriedade,visando influenciar sua participagdo em um processo licitatdrio ou afetar a execugao
do contrato.
¢) “pritica obstrutiva”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspegdes ou fazer
declaragdes falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com 0 objetivo de impedir
materialmente a apuragdo de alegagdes de pritica prevista nas cldusulas deste Contrato e do Edital do
Prego Eletrénico n° 02/2023; (ii) atos cuja intengdo seja impedir materialmente o exercicio do direito
de o organismo financeiro multilateral promover inspecao.
I - Na hipdtese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante
adiantamento ou reembolso, este organismo impora sango sobre uma empresa ou pessoa fisica,
inclusive declarando-a inelegivel, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de
contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa,
diretamente ou por meio de um agente, em praticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou
obstrutivas ao participar da licitagdo ou da execugo um contrato financiado pelo organismo.
IIL - Considerando os propésitos das cléusulas acima, o licitante vencedor, como condigdo para a
contratagiio, deverd concordar e autorizar que, na hipdtese de o contrato vir a ser financiado, em parte
ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso,
permitira que 0 organismo financeiro e/ou pessoas porele formalmente indicadas possam inspecionar
© local de execugao do contrato e todos os documentos, contas ¢ registros relacionados & licitagio e a
execugdo do contrato,

CLAUSULA OITAVA ~ PENALIDADES
(art, 85, VIL, Lei 8666/93)

8.1. A CONTRATADA, total ou parcialmente inadimplente, sero aplicadas as sangdes legais, a saber:
a) Adverténcia;
bb) Multa administrativa, gradudvel conforme a gravidade da infragdo, no excedendo, em seu total, 0

equivalente # 10% (dez por cento) do valor do contrato, cumulavel com as demais sangdes;
©) Se, no término do prazo contratual os servigos/entregas niio estiverem concluidos, sera aplicada &

CONTRATADA pordia de atraso, « multa de 0,8%(meio por cento). Para 0 cAleulo dos dias de
atraso serio considerados os abonos homologados.

4) Suspensio temporiria de participagdo em. lic
Administraggo, por prazo nao superior a 2 (dois) anos.

e) Dectaragio. de inidoneidade para licitar, e contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitago, na forma
dis lei, perante a autoridade que aplicoua penalidade

ioe impedimento de contratar com a

CLAUSULA NONA - RESCISAO.
(art, 55, VIL e EX, Lei 8666/93)

9.1. O presente contrato poderd ser rescindido de pleno direito,
nas seguintes hipdteses:

\dependentemente de notificagio Judicial,

A. wal 245 “Woe Riss) SoTRTE
S000

- Tris Barras do Parana - PR
NPS 76121 930000168, i conde



ESTADO 00 PARANA

Prefeitura Municipal de Crés Barras do Parand
CAPITAL DO FEUAO

a) Infrigéncia de qualquer obrigagao ajustada;
idacdo amigavel ou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA.

¢) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagio da CONTRATANTE, transferir, caucionar ou
transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.

4) Eos demais mencionadas nos Artigos 77 € 78 da Lei n? 8.66/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO- No caso da CONTRATANTE precisar recorrera via Judicial para reseindir
©presente contrato, ficaré a CONTRATADA sujeita a multa convencional de 10%(dez por cento) do
valor do contrato, além das perdas e danos, custas processuais e honordrios advocaticios, estes fixados em
20% (vinte por cento) do valor do contrato

CLAUSULA DECIMA- DISPOSICOES GERAIS

10.1. Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposi es gerais:

a) Nenhum servigo fora do contratado podera ser realizado, ainda que em cardter extraordinario,
sem a prévia e expressa autorizaydo da CONTRATANTE.

) Rescindido o contrato em razao do inadimplemento de obrigagdes da CONTRATADA, esta
ficaré. impedida de participar de novos contratos com a CONTRATANTE, além das
penalidades previstas no Artigo n° 87 da Lei 8,666/93.

©) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as
obrigagdes decorrentes da execugio deste contrat, sejam de natureza trabalhista,
previdencidria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do MUNICIPIO
relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuizos causados
aterceiros.

d) A CONTRATADA nao poder durante a vigéncia do contrato, descumprir 0 que estabelece 0
inciso XXXIII do artigo 7° da Constitui¢o Federal.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PARTES INTEGRANTES,

11.1, As condigdes estabelecidas no PREGAO ELETRONICO n° 02/2023 e na proposta apresentada pela
empresa ora CONTRATADA, so partes integrantes deste instrumento, independentemente de transcri¢o,

PARAGRAFO UNICO Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagdes que venham aser necessiirios durante a sua vigéneia, decorrentes das obrigagdes assumidas
pela CONTRATANTE ¢ CONTRATADA, tais como a prorrogagio de prazos € normas gerais de
servigos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ VINCULO EMPREGATICIO

12.1, Os empregados e prepostos da CONTRATADA nioterio qualquer vinculo empregaticio com a
CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigagdes decorrentes da legislagaio
trabalhista, previdencidria, fiscal e comercial, a qual se obriga a saldar da época devida,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA- SUCESSAO E FORO.
(art. 55, § 2°, Lei 8666/93)

12.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenga de 02
(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, a0 fiel cumprimento do que ora ficou
ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarea de Catanduvas, Estado do Parand, nio obstante
qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razo disso é obrigada a manter um
Tepresentante com plenos poderes para receber notificagdes, citagao inicial e outras em direito permitidas.

6
Av. Brasil, 248 - Fonel¥axt G9) suasseareee es Barras do Parand- PR

NPS 78.121,936/0001-68 =



ESTADO 00 PARANA

CAPITAL DO FEWAO

Prefeituen Aumicipal de Orés Barvas bo Parand

‘Trés Barras do Parana, 08 de fevereiro de 2023.

GERSO FRANCISCO Sages
GUSSO:409886600592%:

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA/PR
NOME DO PREFEITO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ROBERTO DE SOUZA Mt#ado de forma digal
por ROBERTO DESOUZA

DIAS:11583846883 Bias sessccses
PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Roberto de Souza Dias
Representante Legal
CONTRATADA

“ Assinade deforma digitalNeIDEOUVERA Manado datos$0UZA:20540856851 EoUpoosccasesst

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Neide Oliveira Souza
Representante Legal
CONTRATADA

‘Testemunhas:
RODRIGO MENDES ina delorea tial
oR forroomcs MCSA
SILvAa218<650870 SvASI8ece7e

Nome: Nome:
CPF: CPF:

Av, Brasil, 248 - Pone/ Pax: (48) 32581213
CNPS THD.

S36
0001-68. = jenn

aaas
‘Tris Barras do Parand- PR



Parani , 09 de Fevereiro de 2023 + Dito Oficial dos Munieipios do Parad + ANO Xil | N°2707

‘Tomazina, 08de fevereiro de 2023

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito

Publicado por:
Marciele Isabel Munaro

Codigo Identificador:7ADDECBS

"ESTADODOPARANA
PREFEITURA MUNICTPALDI-TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATODO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

OBJETO: CONTRATACAO DE. SERVICOS DE SEGUROS
VEICULOS QUE. “COMPOEM A FROTA DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL,

Contratante: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
Contraiada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS ~
CNPN° 61.198.168/0001-60

cst pea vere sauna
TTTTT A Saaaed lee

Valor total reyistrado para 0 fomecedor: RS 13,500,00 (Treze mil €
4quinhentos reas),
Forma de Pagamento: O  pagamento seri efetuado conforme
especifieado no Contrato Administrative de Prestago de Servigos.
Prazo: O prazo de vigéneia € de 12 (doze) meses, u contar da sua
publicacéo.
Data 0802/2023,

Viviane Rodrigues
Cédigo Identificador:8BAB2ASE

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DE CONTRATO 3923

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO N’ 39/2022

PARTES: Municipio de Teés Barras do Parand © Franct
Apareeida Bordim

OBJETO: contratagio temporisia de servidor para executar
atividades de Professo

FUNDAMENTO: Art. 37, inciso IX da Constituiglo Federal

VALOR MENS SAL: Simbolo PDA-I da Lei Municipal 2417/2023,

PRAZO: 08 de feverciro de 2023 a 21 de dezembro de 2023,

‘Tis Barras do Parand, 08 de fevereiro de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito

Publicado por:
Mariano

28sCC09

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
PORTARIA 9602023

PORTARIA N°960/2023
Data 08.02.2023,

Slimula, Fica contratada @ aprovada no Processo
Seletivo Simplificada - n° 00/2021 ¢ di outras
providéncias,

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Tres Barras
do Paruni, Estado do Parand, no uso de suas atribuigBes que the so
‘conferidas por I
RESOLVE:

Art. 1°, Fica contratada a aprovada no Processo Seletivo Simplificado
= n° 003/2023, por prazo determinado, conforme contrato, sendo os
que seguern!

Professor

Art. 2", Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagiv,
revogadas as disposigies em contririo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do Parand, em 08 de
Fevereiro de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Cédigo Identifieador:8B072AFB

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
RATO DE CONTRATO 02/223

TERMO DE ADITIVO DE PRORROGACAO
CONTRATO DE TRABALHO
ADITIVO N* 02

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, com sede a
Avenida Brasil, 245, nesta cidade de Trés Barrasdo Parana, Estado do
Parané, inscrita no CNPJ sob n° 78.121.93600001-68, aqui
denominado EMPREGADOR, e de outro lado a Sra. Alessandra
Alberton, inscritanoCPF ni029.046.269-05,¢ portadora da CURG
nP 7.117.850-1 SSP PR, doravante designada EMPREGADA,
celebram 0 presente Terma Aditivo Contrato Individual de Trabalho
por prazo determinado, conforme legislagZo trabalhista em. vigor,
regido pelas cldusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA:
Fica alterada a cléusula SEXTA do contrato datado de 02 de fevereiro
‘de 2022, passando 0 prazo prorrogado para 21 de dezembro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA:
Ficam ratificadas as demais cléusulas do contrato, desde que no
‘coutrariem 0 que ficou coavencionado no presente Termo Aditivo.

‘Trés Barras do Parand, 02 de fevereiro de 2023,

MUNICIPIO TRES BARRAS DO PR

‘ALESSANDRA ALBERTON

‘TESTEMUNHAS:

www diariomunicipal.com.bréamp 372


